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Försenat material kan inte garanteras 
plats. Märk filerna med namn och region.

Manus skickas via e-post ENDAST till redaktör:
standskall.ssf@gmail.com
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Helår 1-spalt 850 kr
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Anders Lundberg
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Medlemskap
Du som medlem kan själv logga in på SKK för 
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medlemsavgift sker via SKK.

Prenumeration ingår i medlemskap i SSF
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EEtt förtroende
Efter att ha tackat ja när valberedningen ställde 
frågan så blev jag alltså invald som SSF:s kassör 
på Riksfullmäktige 2022 i Västerås. (Se min 
presentation i Ståndskall nr 2). Att sitta som 
ledamot eller att vara funktionär inom SSF anser 
jag vara ett hedersuppdrag och ett förtroende som 
jag fått av er medlemmar. Det som är viktigt är vad 
du som medlem vill!
 Jag har en relativt bred erfarenhet inom jakt 
och jaktprov som jag har en förhoppning om ska 
komma SSF och dig som medlem till godo på 
något sätt. 
 Många av mina dagar varje år ägnas åt 
löshundsjakt på skogsfågel, vildsvin, hjort och 
grävling. Jag har förutom trädskällare ägt och 
jagat mycket med stående fågelhundar. Dessa har 

LEDARE

raser? Här följer en sammanställning över lite som 
är på gång just nu inom SSF:
 Vi har precis reviderat jaktprovsreglerna. Detta 
görs för att jaktproven ska bli mer rättvisande 
och för att våra raser ska bedömas på ett mer 
enhetligt sätt. Mycket arbete har lagts ned på 
att utvärdera dom gamla samt utforma dom nya 
jaktprovsreglerna samt tolkningsanvisningarna 
som började gälla den 1:a juli i år. I och med 
detta så har vi även utbildat våra jaktprovsdomare 
gällande dom nya jaktprovsreglerna. 
 Under sensommaren har våra lokalavdelningar 
erbjudit domarutbildningar för dig som önskar 
bli jaktprovsdomare och till hösten har vi 
förhoppningsvis ett helt gäng nya domare som 
kanske kommer att döma just din hund på 
jaktprov så småningom. 
 Planeringen av dom Nordiska Mästerskapen 
(NM) som i år går av stapeln i Sverige är i full gång. 
Lagledare är vår ordförande Anders Lundberg och 
vi har ett mycket starkt svenskt lag. Följ gärna 
NM som fått en egen sida: https://ssf-riks.se/
nordiska-masterskapen-2022/. Där kan du kolla in 
laguppställning m.m. Sidan uppdateras löpande. 
 Domarkompendierna avseende exteriören 
för finsk spets och norrbottenspets är 
under omarbetning. En utvald arbetsgrupp 
tillsammans med exteriördomare sitter för 
närvarande och skriver kommentarer till 
våra rasstandarder samt plockar ut bilder på 
excellenta hundar som ska få representera våra 
raser i kompendierna. Omarbetningen sker inför 
den exteriördomarkonferens för våra raser som 
är ett samarrangemang med (SÄK) Svenska 
älghundsklubben och som kommer att gå av 
stapeln i närheten av Arlanda den 17-19 mars 2023. 
Kompendierna utgör underlag för fortbildningen 
av våra exteriördomare under konferensen. Här 
är det viktigt att SSF framför det som vi tycker 
är viktigt med våra raser så att vi framöver kan 
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fortsätta att bedriva en långsiktigt hållbar avel.
 Du har kanske egna förslag eller idéer som du 
skulle vilja framföra? Gör i så fall gärna din röst 
hörd och skicka in en motion till din lokalklubb i 
god tid inför årsskiftet. Tänk på att tydligt beskriva 
vad du tycker är ett problem/vill förändra och vad 
du vill uppnå. Argumentera därefter för detta. 
Avsluta med en tydlig ”att-sats” med vad du vill att 
årsmötet ska ta ställning till. Om din lokalavdelning 
röstar för din motion på årsmötet så tas motionen 
vidare till Förbundsstämman (SSF riks årsmöte) 
Där kommer de av lokalavdelningarna utsedda 
delegaterna att rösta för eller emot din motion, 
beroende på huruvida dom tycker att den kan vara 
till nytta eller inte. Röstar den övervägande delen 
av delegaterna för motionen så kommer styrelsen 
att verka för att yrkan i motionen genomförs.

Funktionär
Vill du vara med och hjälpa till som funktionär? 
Då är du självklart välkommen att kontakta någon 
i styrelsen eller din lokalklubb. Alla är välkomna 
att hjälpa till både med smått och stort. SSFs 
verksamhet är mycket viktig för våra raser och för 
dig som medlem. Våra funktionärer är därmed 
oerhört viktiga eftersom det är dom som gör och 
skapar vår verksamhet. Tveka inte att tacka ja ifall 
du blir tillfrågad av någon inom SSF som tycker 
att du är lämplig för ett uppdrag. Det är roligt 
att kunna bidra till att en ideell verksamhet med 
en så viktig målsättning som SSF har. Det är i 
dagsläget inte helt lätt för en ideell förening att 
hitta funktionärer. 

Avel och RAS (rasspecifik avelsstrategi)
SSF har rasansvar och avelsansvar för båda våra 
raser. Rasansvaret innebär bland annat att det är SSF 
tillsammans med medlemmarna som bestämmer 
dom avelsstrategier som vi ska ha gällande våra två 
raser. Dom strategierna uppdateras var 5:e år och 

även startats på jaktprov. Även grytjakt och prov 
blev naturligt när vi skaffade borderterrier som 
kortdrivande hund. En jämthund och älgjakt tog 
upp en stor del av min tid under 2000-talet. Jag 
har startat mina hundar på prov i Finland, dels på 
fågelprov för trädskällare, dels prov med stående 
fågelhund. För några år sedan startade jag även 
min ena norrbottenspets på provet för mindre 
rovdjur som Finland har. 
 
Medlemsnytta
Jag hoppas att jag tillsammans med styrelsen 
och lokalavdelningarna ska kunna bidraga till 
medlemsnyttan inom SSF. Inom SSF görs mycket 
som vi kanske inte alltid tänker på. Vad får du 
som medlem förutom en tidning och engagerade 
funktionärer som hjälper klubben och främjar våra 
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Camilla Andersson tillsammans med Dahn Ahlström och deras hundar. 

Från vänster: Sub Terram Criminal Mind, Fight For It Esmeralda, Fight 

For It Concetta, Koivunevan Princess Piraya, Koivunevan Madde.
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INJAGNINGSKOMPENDIUM
Det 40-sidiga häftet som uttömmande beskriver injagningens alla faser från val av valp 

 till de första jaktturerna, har fått lysande recensioner i jakttidningarna. 

”En välskriven och instruktiv handbok om trädskällaren och jakten med den”,  

skriver Svenska Jägareförbundets tidning Svensk Jakt. 

Författare är Kjell Rosberg, Jan Domarhed och Leif Öhgren. Illustratör: Leif Holmqvist 

Kompendiet finns att köpa 
hos lokalklubbarnas kassörer. 
PRIS: 100 kr

SSF HAR 
FÖLJANDE  
TILL SALU:

FINNS ATT BESTÄLLA PÅ WEBBEN ELLER  
KÖPA HOS LOKALKLUBBARNAS KASSÖRER

Injagningskompendium
Medlem - 100  kr, Icke medlem - 250  kr

Raskompendium
Medlem - 150  kr, Icke medlem - 300  kr

PORTO TILLKOMMER!

senaste fastställda RAS (rasspecifik avelsstrategi) 
finner du på SSFs och SKKs hemsidor. 
 RAS har sin bakgrund i FN:s konvention för 
biologiska mångfald som Sverige undertecknade 
1993 och är en handlingsplan för aveln inom 
en specifik ras. Den innebär att varje land ska 
arbeta för att säkerställa en långsiktig och hållbar 
utveckling för allt levande. Några år senare gav 
Jordbruksverket i uppdrag åt SKK att, som en del 
i ett nationellt handlingsprogram, se till att även 
alla rashundar omfattas av konventionen. 2001-
2002 fick sedan SSF i uppdrag av SKK (Svenska 
kennelklubben) att utarbeta RAS för våra två raser. 
RAS ska verka för avel av mentalt och fysiskt sunda 
hundar som är funktionellt och exteriört fullgoda. 
Arbetet med RAS utgår från en beskrivning av 
nuläget och problemen som finns hos rasen i dag. 
Stor vikt läggs idag avseende genetisk variation 
för att kunna bedriva en långsiktigt hållbar avel. 
Hänsyn tas bland annat till hundarnas hälsa, 
funktion, mentalitet och exteriör. Strategin 
beskriver också vilka målsättningar som finns, hur 
målen ska nås och när.
 Dokumentet är vår handlingsplan och är 
mycket viktigt att ta hänsyn till i vårt avelsarbete. 
För att vi tillsammans ska nå våra uppsatta mål så 

bör självklart alla uppfödare och hanhundsägare 
vara väl insatt i RAS. Om alla uppfödare 
och hanhundsägare följer RAS så arbetar vi 
tillsammans och vi kommer tillsammans att 
uppnå dom gemensamt satta målen.
 Det är aveln som gör våra raser till vad dom är 
och hur dom jagar. Det är du som medlem som 
jagar med din hund som kan påverka SSF och våra 
raser. Vad du vill är mycket viktigt! Vad jag vill är 
underordnat, men jag hoppas att jag tack vare min 
breda bakgrund inom jakt, olika jaktformer, avel 
och intresse för mentalitet kan komma att bidra 
till medlemmarnas bästa även i en framtid där vi 
tänker bredare.

Jag hoppas att vi ses framöver!

Camilla Andersson 
Kassör SSF Riks
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SSF skapar tillsammans med dig, medlemsnytta för dig som medlem och för din hund
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foto | ÅSA FJÄLLBORG
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Jaktsäsongen innebär mycket tid i skogen på både 
jakt och även jaktprov. Vi får i detta nummer lite 
tips på vad vi kan ha med oss i ryggsäcken när en-
ergidepåerna behöver fyllas på. Vi får också läsa 
om jaktprov, information från lokalklubbarnas 
förhöstprov och spännande artiklar från med-
lemmar. Bland annat en artikel från en nybliven 
trädskällarägare som har en spännande resa fram-
för sig. Som vanligt är det Ulf Lindroth som beri-
kar med sin ”Krönika” och vi får stifta bekantskap 
med ytterligare en medlem i ”Profilen” samtidigt 
som en ny ”Panel” svarar på en fråga.

ÄNTLIGEN HAR HÖSTEN ANLÄNT OCH DEN EFTERLÄNGTADE JAKT-/OCH 
JAKTPROVSSÄSONGEN ÄR I GÅNG. VI HAR MÅNGA TIMMARS SKOGSVAN-
DRING MED VÅRA FYRBENTA HJÄLTAR ATT SE FRAM EMOT. KÄNSLAN 
SOM FYLLER EN NÄR STÅNDSKALLEN EKAR MELLAN TRÄDKRONORNA 
ÄR EUFORISK. NU KOMMER SVAREN PÅ HUR SKOGSFÅGELFÖRYNGRINGEN 
VERKLIGEN BLEV.

ARBETSKOMMITTÉN FÖR STÅNDSKALL HAR ORDET

Vi fortsätter med det idag innötta mantrat att 
alla medlemmar utgör grunden för vår medlem-
stidning och vi ser gärna att just Du vill vara 
med och bidra till kommande nummer. Målet 
är givetvis att innehållet i tidningen ska vara in-
tressant och informativt. Kanske har Du något 
intressant att berätta eller har tips på något eller 
någon. Tveka inte att kontakta oss i arbetsgrup-
pen! 

Väl mött i skogen!

www.tracker.se

TrackerSkandinavien

En app till allt!

•  Följ och styr Ultracom-, Tracker- och 

b-Barksändare.

•  Följ WeHunts grupper och jakter.

•  Följ och styr Ultracom Hybrid och 

Avius (VHF). För detta behövs ingen 

mobiltäckning.

Hundpejlarnas toppmärken  
under samma tak.

Nyhet2022

UC R10i Hybrid

Bästa tiden på året. Glimma (Hammarns Gina)






























































